
Ⅰ.一般正味財産増減の部
　　1.経常増減の部

受取入会金 450,000 300,000 150,000
受取会費 18,380,000 17,150,000 1,230,000
事業収益 66,952,000 49,510,000 17,442,000

受取補助金 376,812,000 349,620,000 27,192,000
受取負担金 10,130,000 5,741,000 4,389,000
受取寄付金 1,200,000 1,200,000 0
受取協賛金 2,000,000 2,000,000 0

雑収益 6,360,000 3,530,000 2,830,000
経常収益計 482,284,000 429,051,000 53,233,000

　　事業費 465,561,000 415,242,000 50,319,000
役員報酬 3,443,000 3,443,000 0
給料手当 83,924,000 74,413,000 9,511,000
臨時賃金 0 0 0

退職給付費用 3,372,000 3,030,000 342,000
福利厚生費 16,196,000 14,494,000 1,702,000

会議費 770,000 910,000 △ 140,000
旅費交通費 13,890,000 8,952,000 4,938,000
通信運搬費 4,060,000 3,825,000 235,000
減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 485,000 475,000 10,000
消耗品費 2,390,000 2,815,000 △ 425,000
修繕費 545,000 350,000 195,000

印刷製本費 5,440,000 6,725,000 △ 1,285,000
広告料 86,437,000 80,500,000 5,937,000
燃料費 352,000 313,000 39,000

光熱水料費 1,347,000 1,347,000 0
賃借料 35,510,000 36,510,000 △ 1,000,000
保険料 870,000 952,000 △ 82,000
会場費 5,030,000 5,835,000 △ 805,000
諸謝金 2,100,000 3,210,000 △ 1,110,000
記念品費 7,295,000 7,150,000 145,000
自動車費 0 0 0
租税公課 3,895,000 3,876,000 19,000

支払負担金 27,817,000 25,380,000 2,437,000
支払助成金 0 0 0
支払寄付金 0 0 0

委託費 125,558,000 98,020,000 27,538,000
補助金 25,590,000 27,590,000 △ 2,000,000
賞金 0 0 0
雑費 9,245,000 5,127,000 4,118,000

令和6年度　正味財産増減予算書
令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位:円)

科目 令和6年度予算額(イ) 令和5年度予算額(ロ) 増減(イ)-(ロ)



(単位:円)

科目 令和6年度予算額(イ) 令和5年度予算額(ロ) 増減(イ)-(ロ)

　　管理費 26,364,000 20,144,000 6,220,000
役員報酬 181,000 181,000 0
給料手当 11,298,000 7,382,000 3,916,000
臨時賃金 0 0 0

退職給付費用 168,000 150,000 18,000
福利厚生費 1,916,000 1,282,000 634,000

会議費 3,300,000 2,600,000 700,000
旅費交通費 200,000 200,000 0
通信運搬費 235,000 215,000 20,000
減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 125,000 125,000 0
消耗品費 270,000 275,000 △ 5,000
修繕費 165,000 160,000 5,000

印刷製本費 1,200,000 800,000 400,000
広告料 0 0 0
燃料費 18,000 17,000 1,000

光熱水料費 38,000 38,000 0
賃借料 780,000 750,000 30,000
保険料 2,200,000 1,700,000 500,000
会場費 0 0 0
諸謝金 1,200,000 1,200,000 0
記念品費 1,105,000 1,105,000 0
自動車費 0 0 0
租税公課 205,000 204,000 1,000
負担金 1,360,000 1,360,000 0
寄付金 0 0 0
雑費 400,000 400,000 0

経常費用計 491,925,000 435,386,000 56,539,000
　　　当期経常増減額 △ 9,641,000 △ 6,335,000 △ 3,306,000
　　2.経常外増減の部
　　(1)経常外収益
　　　 経常外収益 0 0 0
　　 　経常外収益計 0 0 0
　　(2)経常外費用
　　　 経常外費用 0 0 0
　　　 経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　他会計振替額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 △ 9,641,000 △ 6,335,000 △ 3,306,000
　　一般正味財産期首残高 94,048,577 82,375,622 11,672,955
　　一般正味財産期末残高 84,407,577 76,040,622 8,366,955
Ⅱ.指定正味財産増減の部
　　　 受取補助金等 1,000,000 1,000,000 0
　　一般正味財産への振替額 1,000,000 1,000,000 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 4,393,018 4,353,398 39,620
　　指定正味財産期末残高 4,393,018 4,353,398 39,620
Ⅱ.正味財産期末残高 88,800,595 80,394,020 8,406,575



(単位:円)

法人会計

公1 公2 共通 小計 収１ 収2 共通 小計 (管理費)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　 受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 450,000

　　　 受取会費 0 0 9,190,000 9,190,000 1,225,000 2,451,000 0 3,676,000 5,514,000 18,380,000

　　　 事業収益 13,220,000 20,332,000 0 33,552,000 9,000,000 21,400,000 0 30,400,000 3,000,000 66,952,000

　　　 受取補助金等 119,260,000 232,018,000 0 351,278,000 5,170,000 14,340,000 0 19,510,000 6,024,000 376,812,000

　　　 受取負担金 0 1,000,000 0 1,000,000 0 300,000 0 300,000 8,830,000 10,130,000

　　　 受取寄付金 0 1,200,000 0 1,200,000 0 0 0 0 0 1,200,000

　　　 受取協賛金 0 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000 0 2,000,000

　　　 雑収益 0 5,660,000 0 5,660,000 0 0 0 0 700,000 6,360,000

　　　経常収益計 132,480,000 260,210,000 9,190,000 401,880,000 15,395,000 40,491,000 0 55,886,000 24,518,000 482,284,000

　　(2)経常費用

　　事業費 143,733,000 271,454,000 0 415,187,000 14,225,000 36,149,000 0 50,374,000 26,364,000 491,925,000

役員報酬 1,667,000 1,232,000 2,899,000 181,000 363,000 544,000 181,000 3,624,000

給料手当 35,254,000 37,174,000 0 72,428,000 3,832,000 7,664,000 0 11,496,000 11,298,000 95,222,000

臨時賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 1,546,000 1,322,000 0 2,868,000 168,000 336,000 0 504,000 168,000 3,540,000

福利厚生費 6,970,000 6,956,000 0 13,926,000 757,000 1,513,000 0 2,270,000 1,916,000 18,112,000

会議費 480,000 290,000 0 770,000 0 0 0 0 3,300,000 4,070,000

旅費交通費 9,540,000 4,350,000 0 13,890,000 0 0 0 0 200,000 14,090,000

通信運搬費 1,612,000 1,843,000 0 3,455,000 135,000 470,000 0 605,000 235,000 4,295,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗什器備品費 230,000 180,000 0 410,000 25,000 50,000 0 75,000 125,000 610,000

消耗品費 944,000 1,016,000 0 1,960,000 90,000 340,000 0 430,000 270,000 2,660,000

修繕費 218,000 282,000 0 500,000 15,000 30,000 0 45,000 165,000 710,000

印刷製本費 4,100,000 1,340,000 0 5,440,000 0 0 0 0 1,200,000 6,640,000

広告料 17,077,000 67,760,000 0 84,837,000 100,000 1,500,000 0 1,600,000 0 86,437,000

燃料費 170,000 126,000 0 296,000 19,000 37,000 0 56,000 18,000 370,000

光熱水料費 350,000 883,000 0 1,233,000 38,000 76,000 0 114,000 38,000 1,385,000

令和6年度　収支予算書内訳表

科目
公益目的事業 収益目的事業

合計

令和6年4月1日～令和7年3月31日



法人会計

公1 公2 共通 小計 収１ 収2 共通 小計 (管理費)

科目
公益目的事業 収益目的事業

合計

賃借料 7,396,000 25,774,000 0 33,170,000 780,000 1,560,000 0 2,340,000 780,000 36,290,000

保険料 30,000 140,000 0 170,000 0 700,000 0 700,000 2,200,000 3,070,000

会場費 100,000 4,930,000 0 5,030,000 0 0 0 0 0 5,030,000

諸謝金 220,000 1,680,000 0 1,900,000 0 200,000 0 200,000 1,200,000 3,300,000

記念品費 895,000 6,000,000 0 6,895,000 250,000 150,000 0 400,000 1,105,000 8,400,000

自動車費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 1,886,000 1,394,000 0 3,280,000 205,000 410,000 0 615,000 205,000 4,100,000

支払負担金 11,130,000 5,687,000 0 16,817,000 0 11,000,000 0 11,000,000 1,360,000 29,177,000

支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 22,643,000 87,215,000 0 109,858,000 7,600,000 8,100,000 0 15,700,000 0 125,558,000

補助金 16,500,000 9,090,000 0 25,590,000 0 0 0 0 0 25,590,000

賞金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 2,775,000 4,790,000 0 7,565,000 30,000 1,650,000 0 1,680,000 400,000 9,645,000

　　　経常費用計 143,733,000 271,454,000 0 415,187,000 14,225,000 36,149,000 0 50,374,000 26,364,000 491,925,000

　　　 当期経常増減額 △ 11,253,000 △ 11,244,000 9,190,000 △ 13,307,000 1,170,000 4,342,000 0 5,512,000 △ 1,846,000 △ 9,641,000

　2.経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　 過年度収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 0 0 2,756,000 2,756,000 △ 2,756,000 △ 2,756,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 11,253,000 △ 11,244,000 11,946,000 △ 10,551,000 1,170,000 4,342,000 △ 2,756,000 2,756,000 △ 1,846,000 △ 9,641,000

一般正味財産期首残高 △ 55,483,361 △ 109,468,276 120,485,425 △ 44,466,212 10,418,406 68,131,879 △ 35,789,943 42,760,342 95,754,447 94,048,577

一般正味財産期末残高 △ 66,736,361 △ 120,712,276 132,431,425 △ 55,017,212 11,588,406 72,473,879 △ 38,545,943 45,516,342 93,908,447 84,407,577

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取補助金等 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

一般正味財産への振替額 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 4,393,018 0 4,393,018 0 0 0 0 0 4,393,018

指定正味財産期末残高 0 4,393,018 0 4,393,018 0 0 0 0 0 4,393,018

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 66,736,361 △ 116,319,258 132,431,425 △ 50,624,194 11,588,406 72,473,879 △ 38,545,943 45,516,342 93,908,447 88,800,595


